incedit
Helmontius, mox aliquis alter: hic Syluiani, alibi iterum Ineptiani
diſcurrunt: quos tamen omnes, tam Generales, quam Gregarios,
cum iamdudum in profundum cecidiſſe, penitusque euanuiſſe
videamus, dic, quaeſo, CH ARISSIME, quid ſubſit, quod a
tam longo diuerſarum cateruarum tempore Medicina ab-huius
furfuris capitibus repurgari ne hodienum quidem queat? Nonne
etiam nunc peculiarium religionum hominibus conſuetudo no-
his eſt? Nonne Tv ipſe quogne quosdam noſti, quos Deus et
Natura ad ſtiuam potius atque chalybem, quam ad nobilius ali-
quod corpus, quale humanum eſt, tractandum condidit? Chaly-
beos quosdam mtelligo, ipſa etiam re tales, quibus per ſimplicem
eorum receptivitatem, ac vt ita dicam, cerebrorum chalybeam
intractabilitatem melior corporis humani theoria imorimi hacte-
nus haud poterat. Ne igitur plane ſine vlla ratione, quidquid
in Praxi ſuſcipiunt, agere dicerentur, hocque modo tantum ali-
quid a circumforaneis, tonſoribus, atque vetulis diſtinguerentur:
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xn ncum alias non norint, ſanioremque Ontologiam, illorum ſcopo
minime quadrantem, videant, totam quantam nouiſſimam de
homine, eiusque inprimis anima, philoſophiam compoſuerunt.
Sed quid nouiſſimam dico, antiquam potius, immo antiquiſſi-
mam Nam ſi cum quibusdam, qui non multis ante nos annos
vixere, ruditatem cruditatemque ſuam occultis quolitutibus defen-
derent antiqua tantisper ſapere viderentur: naturam enim ex
mente illorum in corpore animali illud reparare, reſarcire, eli-
minare etc. quid aliud eſt, quam ſi formula veteribus familiari
enunciarent, animae ineſſe certam (quam ignorant) adeoque oc-
cultam facultatem, qua hoc vel illud in corpore renovatur, pro-
ſcribitur, in perpetuum relegatur; antiqua, inquam, haec talia
eſſent, antiquiſſima vero ſunt innumera, quae in anima conci-
piunt. e. g&. Si quem ſolo terrore vitam amiſiſſe vident, animam
hominis metu imminentis mali aut periculi e corpore profugiſe
adſerunt. Id vero ſatis prudenter: ſtultam enim vel vulgi arbi-
trio, talem animam eſſe oporteret, quae, dum adhuo cuti ſuae
conſulere poteſt, vna cum corpore interire velle. Quid autem
fieri exiſtimas, quando prae gaudio quis moritur? reſpondent
animam ſaltare (quamuis ei nemo fiſtulet) perque hunc (pro-
priarum manuum pedumque) vehementiorem motum vel do-
micilium feneſtris puluere obfuſcatis, ſellis diffractis, fundo
pedibus inculcato, ete. deſtruit, inutileque reddit, vel ſin adeo
mſaniuerit, valido tamen ſuo ſaltu per proximum foramen ela-
bitur (membraque confringit) noſti enim in corpore animali
multa dari foramina. Noli ridere: quaſi vero vsque adeo inau-
ditum eſſet, vt quis prae veſania vnquam collum fregiſſet. Ante
annum, et quod excurrit, ſereno quodam die prouocatus, egreſ-
ſug eram extra ſuburbium, incidique in paludem, vbi ranae nu-
ptias celebrarunt, credebam ergo, poſem me hac occaſione
æorum genitalia inuenire, praeſertim cum fere omnes in ipſo